



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۳ دی ۱۳۹۷ - ۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۵۶۵ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰ تومان

سی‌ونهمین نشست «شنبه‌های انقلاب» برگزار شد

رادیو و تلویزیون پیش از انقلاب الگوی بومی نداشت

دبیر کمیته صداوسیما جنتیش مردمی ۴۰ سال پاسداشت انقلاب اسلامی؛ پیش از انقلاب ۹۰ درصد برنامه‌های تلویزیون، خارجی بود. رویکرد صداوسیما قبل از انقلاب اسلامی به سبک زندگی غربی و تضعیف جایگاه زن، خانواده و گسترش فحشا پیش می‌رفت ولی در حال حاضر با تولید بیش از ۱۱ هزار برنامه خانواده‌محور در سال، تلاش می‌شود نقش و جایگاه ویژه خانواده در فرهنگ اسلامی-ایرانی معرفی شود | صفحه ۱۶

یادداشت‌های امروز

- ۲ نسیم مدیریت انقلابی در چهلمین سال انقلاب
سید عبدالله متولیان
- ۴ «رها شدگی» صادرات گاز با خوش خیالی
وحید حاجی‌پور
- ۱۵ خیز ایتالیا به سوریه پس جنگ
زهرا حسینی
- ۱۶ این دیگر به قهوه‌ای می‌زند جناب تی‌وی پلاس!
جواد محرمی

امریکا از تحریم حداکثری به سمینار در سیرک لهستان رسید

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: برگزاری اجلاس ضدایرانی در لهستان اقدام انفعالی امریکا است. لازم است ایران بر خورد قاطع با لهستان داشته باشد و این برخورد فراتر از گلایه ساده صورت گیرد | صفحه ۵

شمخانی: تبدیل «تحریم با حداکثر فشار» به «سمینار و کنگره» به معنای باختن قافیه است چرا که آدمی که می‌گوید تحریم با حداکثر فشار، وقتی به سمینار و کنگره می‌رسد مفهومی این است که قافیه را باخته است

ظریف: دولت لهستان نمی‌تواند این شرمندگی را پاک کند. در حالی که ایران لهستانی‌ها را در جنگ جهانی دوم نجات داد، این کشور اکنون میزبان سیرک مذنب‌خوانه ضد ایرانی شده است



بیداد گرسنگی کودکان اروپایی

یک پژوهش تازه در بریتانیا نشان می‌دهد تعداد کودکان فقیر این کشور در یک دهه یک‌میلیون نفر افزایش یافته است

مدیر مدرسه بریتانیایی: دانش آموزان پس از مدرسه از سطل‌های زباله و هسته‌های میوه تغذیه می‌کنند | صفحه ۲

پیام رهبر انقلاب به نشست انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا

پیشگام در جهاد بی‌نیاز کردن کشور از بیگانگان باشید

مسکو: اروپا

در آزمون برجام موفق نبود

روسیه ارزیابی ایران از رفتار اروپا را پذیرفت

دادستان تهران خبر داد

مطالبه ۲ هزار میلیاردی ۵۱۰۰ شاکی از شرکت‌های

لیزینگی خودرو

سردار حکم سعود را امضا کرد

کی‌روش: باید بیشتر گل می‌زدیم

محمدعلی بهمنی در گفت‌وگو با «جوآن»:

ترانه‌های مبتذل را با «نظر سازی»

به نام مردم می‌فروشد



مسئول خانه شهید امامزاده چیدر در گفت‌وگو با «جوآن»:

ریختن عکس شهیدا به سطل زباله اشتباه خادم بود

هر شهید هفت تا هشت عکس داریم که بیشتر آنها در انبار بوده است. انباری که پرنده‌ها هم در آن هستند و پر از فضولات پرنده‌ها است. که ما هر چند وقت یکبار آنجا را تمیز می‌کنیم ولی می‌گویند که خود جانباور و فرزند شهید هستم لذا با قطعیت می‌گویم که عمدی در کار نبوده است. خبرنگار «جوآن» به شیخ حسن می‌گوید: شما اشاره کردید که تعداد این عکس‌ها زیاد است، چرا آنها را به خانواده‌های شهیدان نمی‌دهید. چون وقتی ما به عنوان خبرنگار به منزل مادر و پدر باستان شهید می‌رویم و می‌خواهیم عکس‌هایی از شهید را ببینیم و عکس‌ها را با خود بزنیم این عکس‌ها سال است که انجا بوده است و بعد از مدتی فرسوده می‌شوند. باید عکس جدید جایگزین کنیم. ما عکس‌ها را در رایانه داریم، چاپ می‌کنیم و جایگزین عکس‌های فرسوده می‌کنیم. اکنون هم ما خواستیم عکس‌ها را به روز رسانی کنیم لذا عکس‌های کهنه را کنار گذاشتیم.



پنج‌شنبه گذشته، تصاویری در فضای مجازی منتشر شد که عکس‌ها و آثار شهیدای امامزاده چیدر را در سطل زباله نشان می‌داد. انتشار این عکس‌ها موجب آزدگی خاطر خانواده‌های شهیدا و هم‌زمان آنها شد. در پی این حادثه خبرنگار گروه ایثار و مقاومت روزنامه جوان با شیخ حسن، مسئول خانه شهید امامزاده چیدر تماس گرفت تا در این باره توضیح بیشتری بدهد. شیخ حسن با تأیید ریختن عکس شهیدا به سطل زباله گفت: هیچ آثاری از آثار شهیدان نبوده است. آثار شهیدان محفوظ است. اما تعدادی از عکس‌های شهیدا که در انبار قرار داشتند به دلایل مختلف کثیف شده بود. ما به خادم امامزاده گفتیم این عکس‌ها را از قاب جدا و تمیز کند و چیزهایی را که غیر قابل استفاده است، بیرون ببرد اما خادم حالاً از روی خستگی بوده یا چیز دیگر بدون اینکه عمدی در کار باشد، چیزهایی را که در انبار بود، به همراه عکس‌ها به سطل زباله ریخت.

او در ادامه به نوعی کار غلط خادم را هم توجیه کرد. مسئول خانه شهید امامزاده چیدر در پاسخ به این سؤال که چرا عکس‌های شهیدا باید در سطل ریخته شود که اینگونه کثیف شوند، گفت: ما از

میلیارد تومانی اعلام نمود و ضرورت پیشگیری از وقوع چنین اتفاقاتی در حوزه پیش‌فروش خودرو را مورد تأکید قرار داد و افزود: باید به نحوی اقدام شود که این پرونده‌ها در ابتدا شکل نگیرد و اگر به شرکتی مجوز داده می‌شود، مثل تبری در فضا نباشد که فقط شلیک ورها شود؛ بلکه نظارت‌های بعدی بر عملکرد شرکت‌ها ضروری است.

جعفری دولت‌آبادی از مردم خواست پیش از مراجعه به شرکت‌های پیش‌فروش خودرو و لیزینگی، بررسی اجمالی انجام دهند و به صرف تبلیغات این شرکت‌ها اکتفا نکنند.

جعفری دولت‌آبادی با تأکید بر ضرورت توجه به سرعت رسیدگی در این گونه پرونده‌ها افزود: برخی پرونده‌ها پیشرفت مناسبی داشته و به صدور حکم منجر شده است، ولی در برخی نواحی هنوز نتیجه‌ای حاصل نشده است و لذا سرپرستان دادسراها باید تلاش نمایند پرونده از سرعت رسیدگی معقول بر خوردار شود.

وی تأکید کرد: وقتی برای پرونده‌ها کیفرخواست صادر می‌شود، باید به نوعی مدیریت شود که احکام دادگاه‌ها در مورد رد مال دقیق و قابل اجرا باشد. در برخی پرونده‌ها با مطالبات شکات مواجه هستیم، اما اموالی کشف نشده یا اموال موجود کفایت‌دهی محکوم‌علیه را نمی‌کند.

دادستان تهران با تشبیه غالب قرار دادهای پیش‌فروش خودرو با قرارداد ترک‌مانچای از این جهت که بسیاری از حقوق را از مردم سلب می‌کند، گفت: پیش‌بینی سامانه مرتبط با خرید و فروش و همچنین پیش‌فروش خودرو باید مورد توجه قرار گیرد و متولی آن نیز مشخص شود.

دادستان تهران در پایان خاطر نشان کرد: تاکنون چند بار هشدار داده شده دستگه‌هایی که در این زمینه مسئولیت دارند، بر اقدامات این شرکت‌ها نظارت کنند. بنابر این دستگاه‌ها بیش از گذشته نظارت کنند و بدانند که اگر وظیفه خود را به درستی انجام دهند، تعقیب قضایی در انتظار آنها خواهد بود.

دادستان تهران خبر داد

مطالبه ۲ هزار میلیاردی ۵۱۰۰ شاکی از شرکت‌های لیزینگی خودرو

گرفتار کرده است. وی در بیان آخرین وضعیت پرونده پیش‌فروش خودرو در دادسرای تهران و سه پرونده‌ای که منجر به صدور حکم شده و در حال اجرا است، اظهار داشت: پرونده نگین خودرو با ۳ هزار و ۵۰۰ شاکی و شش محکوم که یک نفر در زندان است، ۴۰ میلیارد تومان بدهی دارد. پاسارگاد خودرو دو محکوم زندانی، ۶۲۰ نفر شاکی و ۷ میلیارد تومان بدهی دارد؛ سه متهم پرونده شرکت پارس خلیج خودرو نیز محکوم و در زندان به سر می‌برند و در این پرونده به رغم وجود ۲۵۵ شاکی، مالی توقیف نشده است.

جعفری دولت‌آبادی در خصوص پرونده‌های جریان‌ی اعلام کرد: آرمان پرشین پارس با ۱۰۰ میلیارد تومان بدهی و ۱۲۸۰ شاکی، عظیم خودرو با دو متهم، ۱۶۸ شاکی و ۶۰۰ میلیارد تومان بدهی، داتیس خودرو با پنج متهم و ۱۰۰ شاکی از دیگر پرونده‌های مفتوح در دادسرای تهران است و جالب اینکه شرکت اخیرالذکر به تازگی در یکی از روزنامه تبلیغات کرده است. شرکت دیز خودرو با ۲۰۰ شاکی و ۱۱ میلیارد تومان بدهی، پارکو سبز قشم با ۷۰ میلیارد تومان بدهی، شرکت شمیران خودرو با ۷۲ شاکی و ۹۳۱ میلیون تومان، سورنا خودرو با ۱۵۲ شاکی و ۴ میلیارد تومان بدهی از شرکت‌هایی هستند که دارای پرونده جریان‌ی در دادسرای تهران می‌باشند، رسپینا خودرو با ۱۰ میلیارد تومان و رامش خودرو با ۳۰ میلیارد تومان بدهی از دیگر شرکت‌هایی می‌باشند که پرونده آنها تحت رسیدگی است. همچنین پرونده متهمان شرکت‌های کیمیا خودرو با ۱۲ میلیارد تومان بدهی و ۱۱۰۰ شاکی و مهر خودرو با ۱۶۰ شاکی و حدود ۲ میلیارد تومان بدهی با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شده و در نوبت رسیدگی قرار دارد.

وی آمار پرونده‌های در حال رسیدگی با موضوع پیش‌فروش خودرو در دادسرای تهران را در مجموع ۲۰ فقره با ۵ هزار و ۱۰۰ شاکی و مطالبات ۲ هزار

جامعه

عباس جعفری دولت‌آبادی در نشست بررسی وضعیت پرونده‌های پیش‌فروش خودرو که با مدیران برخی شرکت‌های خودروسازی و نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط برگزار شد، ناراضی مردم از وضعیت پیش‌فروش خودرو را مورد اشاره قرار داد و آمارهای جزئی از تخلفات و شکات شرکت‌های لیزینگی و صدور حکم علیه این شرکت‌ها ارائه کرد. نگین خودرو، پاسارگاد خودرو و خلیج خودرو از جمله شرکت‌هایی هستند که در این رابطه محکوم شده‌اند و مجرم‌ان این شرکت‌ها هم در حال سپری کردن دوره محکومیت‌شان هستند.

دادستان تهران شاخصه‌های پرونده‌هایی از این دست در قوه قضائیه را در چهار محور مورد اشاره قرار داد و اظهار داشت: اولاً تعداد شکات این پرونده‌ها زیاد و رو به تزاید است، ثانیاً در این پرونده‌ها، وقتی سلب اعتماد از اقدام شرکت‌های فروشنده خودرو صورت گرفت، مراجعه شکات به قوه قضائیه شدت می‌گیرد، ثالثاً سود زیادی برای متهمان حاصل شده است؛ و نکته آخر، سخت شدن روند رسیدگی به این پرونده‌ها کمبود دارایی و اموال متهمان، و پیچیدگی و طولانی شدن تحقیقات، به سبب مراجعات مکرر شکات است.

جعفری دولت‌آبادی یکی از انواع پرونده‌هایی که اخیراً در دادسرای تهران مفتوح شده را پیش‌فروش خودرو از سوی شرکت‌های خصوصی عنوان کرد و در این خصوص گفت: ۲۰ پرونده قضایی در این رابطه خبر داد. دادستان تهران شرکت‌های لیزینگ و شرکت‌هایی که پیش‌فروش خودرو انجام می‌دهند را از مراجعی دانست که در این پرونده‌ها، عدم نظارت و عدم نظارت بانک مرکزی و وزارت صمت را به عنوان حلقه مفقوده شکل-گیری این قبیل پرونده‌ها اعلام کرد و افزود: مطابق تحقیقات، بانک مرکزی نسبت به شرکت‌های لیزینگ؛ و وزارت صمت در مورد کسانی که نمایندگی فروش خودرو دارند نظارت‌های کافی را اعمال نمی‌نمایند و در سایه عدم نظارت این نهادها، در حال حاضر با تشکیل پرونده‌هایی مواجه هستیم که افراد زیادی را

اچان

معتزمان فرانسوی روز شنبه در حالی برای نهمین هفته متوالی علیه سیاست‌های دولت این کشور به خیابان آمدند که حدود ۸۰ هزار نیروی پلیس برای مقابله با معتزمان در سراسر این کشور به حالت آماده باش درآمده بودند. همانطور که پیش‌تر برای برگزاری تظاهرات اعتراضی در فرانسه فراخوان داده شده بود، معتزمان موسوم به «جلیقه زرد» دپروز در برخی شهرهای فرانسه به خیابان‌ها آمدند. به گزارش خبرگزاری رویترز، معتزمان در پاریس در حالی که شعار «ما کرون استعفا بده» را سر می‌دادند، خیابان‌های اصلی مرکز شهر را به اشغال خود آوردند. عده زیادی از معتزمان در خیابان‌های

صعود عراق به یک هشتم نهایی جام ملت‌ها با برد یمن

بازی ایران و عراق جنگ صدرنشینی شد

F۴ پیگیری می‌شود. در اولین بازی امروز از ساعت ۱۴:۳۰ از گروه E، تیم‌های کره شمالی و قطر به مصاف هم می‌روند. کره‌ای‌ها بازی اول را به عربستان باخته‌اند و قطر هم پس از پیروزی مقابل لبنان در مسابقه اول، در بازی امروز به دنبال دومین برد و قطعی کردن صعود است. از ساعت ۱۷ و از بازی‌های گروه F، هم تیم‌های عمان و ژاپن در حالی مقابل هم قرار می‌گیرند که عمان در بازی اول مقابل ازبکستان دو بر یک باخت اما ژاپنی‌ها که یکی از مدعیان قهرمانی هستند، توانستند برابر ترکمنستان به سختی و با نتیجه ۳ بر ۲ به پیروزی برسند. در دیگر بازی این گروه که امشب از ساعت ۱۹:۳۰ برگزار می‌شود تیم‌های ترکمنستان و ازبکستان به میدان می‌روند.

افتتاح ۲۲ پروژه بخش سلامت در سفر رئیس‌جمهور به گلستان

صورت رسمی افتتاح خواهد شد. معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه علوم پزشکی گلستان خاطر نشان کرد: افتتاح چندین مرکز جامع سلامت، خانه بهداشت و پایگاه‌های اورژانس چاده‌ای، افتتاح بخش مغز و اعصاب بیمارستان آل جلیل آق‌قلا با ظرفیت ۲۵ تخت و افتتاح سلامت‌کنده طب ایرانی و تکمیل از دیگر برنامه‌های سفر کاروان تدبیر و امید به گلستان است.

۵۲ گرگان در ۱۵۲ تخت با اعتبار ۹۱ میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسد.

وی ادامه داد: با افتتاح این مرکز به ظرفیت‌های اورژانس، خدمات جراحی و تروما، تخت‌های ویژه ICU و شیمی درمانی سرطان در استان افزوده خواهد شد.

نعمی بیان کرد: آمبولانس هوایی اورژانس ۱۱۵ استان نیز با هزینه‌ای بالغ بر ۷۰ میلیارد تومان در این سفر به

مورزشی

تیم ملی عراق در دومین دیدارش از جام ملت‌های آسیا توانست یمن را سه گل شکست دهد و کار خود را به عنوان دومین تیم صعودکننده از گروه D مسجیل کند تا بازی چهارشنبه ایران و عراق، جنگ صدرنشینی باشد. در آخرین بازی دیشب جام ملت‌ها، تیم‌های عراق و یمن، دو تیم هم‌گروه ایران به مصاف هم رفتند. برای عراق در نیمه نخست، مهرداد علی و بشار رسن گلزنی کردند و علی عباس گل سوم را در دقیقه ۹۰ وارد دروازه یمن کرد تا این دیدار با برتری سه گل عراقی‌ها به پایان برسد. عراق که با روحیه با به میدان گذاشته بود در این دیدار خیلی زود تا قبل از دقیقه ۲۰ دوبر دروازه یمن را گشود و در نیمه

ایران

معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه علوم پزشکی گلستان از افتتاح ۲۲ پروژه بخش سلامت با اعتبار ۱۸۶ میلیارد تومان در سفر رئیس‌جمهور و اعضای کابینه خبر داد. محمد نعمی با اشاره به سفر روز دوشنبه رئیس‌جمهور به استان گلستان، اظهار کرد: در این سفر مرکز اورژانس و ترومای شهید نظام‌الدین نبوی در مجتمع بیمارستانی